
 1 

 

 

ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  TTOOCCHHOOVVIICCEE  

TTOOCCHHOOVVIICCEE  7766  

226622  8811  TTOOCCHHOOVVIICCEE  

IIČČOO::  7711000077220022  
E-mail:zstochovice@atlas.cz 

Tel.: 318 682 754 

www.zstochovice.cz 

 

 

 

 

 

Č.j.: 487/2012/ŘZŠ 

S.z.: A2-5 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

 

 

Základní školy a Mateřské školy Tochovice 
 

školní rok 2011/2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola a školka  

název školy Základní škola a Mateřská škola 

Tochovice 

adresa školy Tochovice 76   262 81 Tochovice             

okr. Příbram 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 71 00 72 02  

IZO ZŠ 

IZO MŠ 

IZO ŠD 

IZO ŠJ 

114 002 223 

114 001 111 

114 002 231 

114 001 120 

identifikátor školy 600 054 730 

vedení školy ředitel:                  Mgr. Jiří Sladovník 

zástupce ředitele: Zdeňka Baxová 

Kontakt tel. ZŠ:  318 682 754 

tel. MŠ: 318 682 709 

fax:        318 682 754 

e-mail: zstochovice@atlas.cz 

            zsmstochovice@seznam.cz 

            www.zstochovice.cz 

 

 

 

1.2 Zřizovatel  

název zřizovatele Obec Tochovice 

adresa zřizovatele Tochovice 11   262 81 Tochovice            

okr. Příbram 

Kontakt tel.: 318 682 760 

fax: 318 682 760 

e-mail: obecni.urad@tochovice.cz 

 

 

 

1.3 Součásti školy Kapacita 

Mateřská škola 55 

Základní škola 50 

Školní družina 40 

Školní jídelna  116 

                

 

 

 

 

 

mailto:zstochovice@atlas.cz
mailto:obecni.urad@tochovice.cz


 3 

 

 

 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

 

Mateřská škola 2 44 22  

1. stupeň ZŠ 3 42 14  

Školní družina 2 40 20  

Školní jídelna  x 85 x  

 

 

Stav k 30. září 2011. 

 

a) Základní škola 

Do prvního ročníku nastoupilo 12 žáků. 

Organizace provozu školy: - trojtřídní 

I. třída          12 žáků           1. ročník                  tř. učitelka  Mgr. Z. Zikmundová 

II. třída         14 žáků           2. a 4. ročník           tř. učitel      Mgr. Jiří Sladovník 

III. třída        16 žáků          3. a 5. ročník            tř. učitelka           P. Léblová 

Ostatní vyučující: R. Duchoňová, M. Šounová, Mgr. J. Vostrovská 

. 

 

b) Školní družina 

V provozu školní družiny byla dvě oddělení. 

I. třída         21 žáků            1. – 2. ročník           vychovatelka pí. M. Šounová  

II. třída        19 žáků            3. – 5. ročník           vychovatelka pí. P. Léblová 

 

c)  Mateřská škola 

Provoz školky probíhal ve dvou třídách. 

I. třída         22 žáků       převážně žáci s omezenou docházkou    Bc. P. Vojtíšková  

                                                                                                       pí. J. Lakomá 

II. třída        22 žáků       žáci s plnou docházkou                          pí. uč. Z. Baxová 

                                                                                                       pí. uč. M. Vondrášková 

 

d) Školní jídelna 

Školní jídelna připravovala  k 30. 9. 2011 stravu pro 85 žáků a 11 zaměstnanců . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy 

    a) Charakteristika budov školního zařízení 
 

Základní škola 
 

V budově základní školy jsou 4 učebny. Tři z nich se nachází v prvním patře. Jedná  se o třídy. 

Ve dvou z nich probíhá v odpoledních hodinách provoz školní družiny, další dvě slouží pouze 

jako kmenové třídy.  

Dvě učebny jsou vybaveny 16 počítači. Všechny třída mají základní hygienické vybavení. 

Největší z nich je rozdělena na menší kabinet, ve kterém jsou uloženy učební pomůcky a 

učebnice. V prvním patře budovy je dále ředitelna a sociální zařízení chlapců.Tělocvična, 

jídelna, výdejna stravy, šatna, keramická pracovna, kotelna a sociální zařízení dívek a personálu 

se nachází v přízemí. 

Jídlo se do školy dováží ze školní kuchyně, která je v mateřské škole.  

Na pozemku za školou vybudoval OÚ Tochovice sportovní hřiště. Jeho celá plocha je oplocena. 

Sportoviště se využívá v hodinách tělesné výchovy a v odpoledním čase i pro sportovní činnosti 

školní družiny. 

K budově patří ještě dřevník a uhelna. Škola je vytápěna vlastní kotelnou. 

 

Mateřská škola 
 

Komentář zapsala Z. Baxová. 

Budova školy je jednopatrová.V přízemí se nachází školní kuchyně a sklady potravin. Jedna  

místnost slouží jako prádelna a sušárna, další místnost je sklad nábytku. V přízemí se  

nachází také místní knihovna. Vedle knihovny je byt, který patří OÚ Tochovice. 

V patře školky jsou dvě třídy, které se dají zatahovacími dveřmi a závěsy rozdělovat na část 

herny, ložnice a pracovny či jídelny. Každá ze tříd má svoji výdejnu jídla,WC, umývárnu a 

šatnu. 

Učitelé mají k dispozici šatnu a sborovnu. 

K budově MŠ náleží rozsáhlá zahrada se dvěma pískovišti,dřevěnými prolézačkami, 

skluzavkami, altánkem a dalšími herními prvky.  

 

Školní jídelna 
 

Komentář zapsala Z. Baxová. 

V prostorách školní kuchyně se připravují obědy pro žáky ZŠ a pak jsou převáženy do 

výdejny v ZŠ. Pro žáky MŠ se kromě obědů zhotovují také dopolední a odpolední svačiny. 
 

b) Stavební, materiálně-technické úpravy  
 

Základní škola 

1. Během hlavních prázdnin proběhlo bílení tří učeben.  

2. V červenci se uskutečnila výměna hlavních vchodových dveří, které již netěsnily a 

docházelo tak ke značným tepelným ztrátám v budově. 

3. Ve dvou třídách byly v průběhu roku nainstalovány interaktivní data projektory 

zakoupené z finančních prostředků EU získaných školou na uskutečňování projektu 

„Inovace školy“, který je realizován od 1. 3. 2011.  

 



 5 

 

 

 1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 3.11. 2005 

Počet členů školské rady  3 

 Předseda: Ivana Klozarová  

Členové:  Miroslava Šounová  

                Vladimír Souček  

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole 

ZŠ 

Registrace IČO: 22 90 41 74 

Zaměření SRPŠ  

 Předseda: Ivana Klozarová  

Místopředseda: Lucie Svobodová 

Pokladník: Dana Tesková 

Členové:    Markéta Brychtová 

                  Jarmila Lakomá  

MŠ  

Registrace IČO: 270 358 883 

Zaměření Občanské sdružení Slůňata 

 Předseda:   Petra Krotká  

Pokladník: Michaela Němečková  

Mluvčí:      Naděžda Hanková   

 

 

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání  Zařazené třídy 

79-01-C/001 Základní škola  1.r.  – 5. r. 

 

Škola byla zařazena do sítě škol a školských zařízení MŠMT s účinností od 1.1. 2003 podle § 13a 

odst. 2 a § 13b odst. 3 a 9 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠVP – ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ - č.j. 

449/2007/ŘZŠ 

1. - 5. r. 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  v MŠ : ,,Svět patří nám“ 

ŠVP v MŠ byl vytvořen na období 3 let v srpnu 2007 a novelizován 

v roce 2010 na období dalších 3 let. 

Program vytvořila Z.Baxová. 

1., 2. tř. 



 6 

 

3 Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
Počet pracovníků celkem (fyzických osob) 15 Přepočtený počet zaměstnanců 

ke konci školního roku 

Počet učitelů ZŠ 6 3,5 

Počet vychovatelů ŠD 2 1,091 

Počet učitelek MŠ 4 3,438 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 2 1,05 

Počet správních zaměstnanců MŠ 2 1,063 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 4 1,95 

Pracovní úvazky některých zaměstnanců jsou skládané. 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Titul, jméno příjmení Dosažené vzdělání Aprobace 
Vyučuje 

předměty 

Mgr. Jiří Sladovník vysokoškolské učitel 1. st. ZŠ M, Čj 

Mgr. Zdeňka Zikmundová vysokoškolské učitel 1. st. ZŠ Čj,M,Vv,Pr,

Pč 

Mgr. Jana Vostrovská vysokoškolské Tv, Ch, Aj Aj 

Pavla Léblová středoškolské bez aprobace Čj, M,Vl,Př 

Pavla Léblová středoškolské bez aprobace ŠD 

Renata Duchoňová středoškolské vychovatelství Drv, Hv, Pč, 

In 

Miroslava Šounová středoškolské vychovatelství Tv,Pč 

Miroslava Šounová středoškolské vychovatelství ŠD 

Zdeňka Baxová středoškolské učitelství pro MŠ MŠ 

Martina Vondrášková středoškolské učitelství pro MŠ MŠ 

Bc. Pavla Vojtíšková vysokoškolské TV, Čj MŚ 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  
Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 59 

Učitelky MŠ 92 

Vychovatelky ŠD 50 

  

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

MŠ 

muži 

ZŠ 

muži 

MŠ 

ženy 

ZŠ 

ženy 

MŠ 

muži 

ZŠ 

muži 

MŠ 

ženy 

ZŠ 

ženy 

MŠ 

muži 

ZŠ 

muži 

MŠ 

ženy 

ZŠ 

ženy 

MŠ 

muži 

ZŠ 

muži 

MŠ 

ženy 

ZŠ 

ženy 

MŠ 

muži 

ZŠ 

muži 

MŠ 

ženy 

ZŠ 

ženy 

muži ženy 

0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 1 4 0 0 1 0 0 0 0 1 1 9 

  

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce 

Jana Duspivová vedoucí školní jídelny, školnice 

Věra Svobodová kuchařka 

Štěpánka Šimůnková pomocná kuchařka, školnice 

Jarmila Lakomá pomocná kuchařka, uklízečka 

Pracovní úvazky správních zaměstnanců jsou skládané.  



 7 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

Z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

Počet odkladů pro  

školní rok 2012/2013 

1 8 1 2 

Zápis k povinné školní docházce se konal 20. a 21.1. 2012. Dostavilo se k němu 9 dětí. 

K dodatečnému zápisu z důvodů stěhování se v březnu dostavila ještě další žákyně. 

Rodiče dvou žáků podali žádost o odklad začátku povinné školní docházky z důvodu školní 

nezralosti dětí. Na základě vyšetření v PPP v Příbrami a dětského lékaře bylo žádostem 

vyhověno. 

Pro rodiče předškoláků pořádala škola  18. 1. 2012 „Den otevřených dveří“.  

Návštěva předškolních dětí z MŠ ve vyučování v 1. ročníku se konala také 18. 1. 2012. 

 

4.2 Zápis k předškolnímu vzdělávání 

Počet tříd počet zapsaných 

dětí 

Z toho počet 

přijatých 

počet nepřijatých 

1 18 18 0 

Komentář zapsala Z. Baxová. - zástupce ředitele školy 

Zápis k předškolnímu vzdělávání se konal 20. 3. 2012  od 12,00 - 16,00 hod. 

Celkový počet nově  přijatých dětí pro školní rok 2012/2013 je 18. 

4.3 Výsledky přijímacího řízení 

 

V tomto školním roce nepodal žádný z žáků přihlášku do nižšího stupně víceletého gymnázia.  

 

 

4.4 Přechod žáků 5.ročníku na ZŠ s 2. st. 

Počet přestupujících žáků Název školy na kterou přestupují Počet 

5 

ZŠ  Březnice 3 

ZŠ Příbram VII, 28. října 1 

ZŠ Příbram VIII, Školní 75 1 

 

4.5 Přechod žáků ostatních ročníků na jinou ZŠ  

Počet přestupujících 

žáků 

Název školy na kterou přestupuje Počet Poznámka 

1 ZŠ Příbram  Březové Hory, 

Prokopská 337 

1 žák 1. ročníku přestup 

k 2.1.2012 

 

4.6 Výsledky v zařazování dětí MŠ  do ZŠ 

Počet odcházejících dětí Název školy na kterou odcházejí Počet 

12 ZŠ Tochovice 8 

ZŠ Březnice 4 
 



 8 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu  

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s vyznamenáním Neprospělo Nehodnoceno 

I.tř. 11 1 9 1 0 

II.tř. 9 2 7 0 0 

III.tř. 11 2 9 0 0 

IV.tř. 5 2 3 0 0 

IV.tř. 5 0 5 0 0 

Celkem 41 7 33 1 0 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 1300 29,61 0 0 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích 

Ve školním roce 2011-2012 nebyli ve škole žáci se žádným typem postižení. 

 

5.4 Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu 

 

Zařazení ročníků do tříd 
 

      I. třída                            1. ročník                       tř. uč. Zdeňka Zikmundová           11 žáků 

      II. třída                           2. a 4. ročník                tř. uč. Mgr. J. Sladovník                14 žáků 

      III. třída                          3. a 5. ročník                tř. uč. P. Léblová                           16 žáků 
 

       Další vyučující:             Mgr. J. Vostrovská               Aj 

                                             R. Duchoňová                       Drv, Hv, Pč, In 

                                             M. Šounová                           Pč, Tv 
      
Školní vzdělávací program „Škola typu rodinného vzdělávání“se ve školním roce  

2011–2012 realizoval již ve všech ročnících. 

Pro jeho naplňování se nám podařilo vytvořit klidné a vstřícné prostředí, ve kterém se žáci cítili 

dobře. Od 2. ročníku byly mezi povinné předměty zařazena dramatická výchova, která dětem 

pomáhá rozvíjet vyjadřovací schopnosti a dovednosti vystupovat na veřejnosti 

V průběhu školního roku jsme každý měsíc zařazovali do učebního plánu projektové dny, ve 

kterých jsme rozvíjeli žákovské kompetence, učili děti pracovat ve skupinách.  

Školním rokem prostupovaly dva celoškolní projekty. Jeden byl zaměřen na dramatickou 

výchovu a druhý na výchovu environmentální. V obou oblastech se dařilo škole dosáhnout 

výborných výsledků. 

Klidné, rodinné prostředí školy bylo rodiči hodnoceno jako velký klad školy. Tato skutečnost 

vyplývá z dotazníkového šetření provedeného v červnu 2012. 

Pro jednotlivé předměty vyučující vypracovali časově tematické plány učiva. Jejich plnění 

vedení školy pravidelně jednou měsíčně kontrolovalo.  



 9 

Kvalitu výchovně vzdělávací práce sledovalo vedení při hospitačních činnostech. 

Zde bylo zjištěno, že plánování a bezprostřední příprava výchovně-vzdělávací práce je u všech 

vyučujících promyšlená. Stanovené cíle respektují věkové a vývojové zvláštnosti dětí i jejich 

osobní tempo. Spontánní a řízené aktivity se přirozeně prolínají, probíhají ve třídě i při pobytu 

venku.Učitelé s dětmi pracují skupinově i individuálně. Zvolené metody a formy práce 

nechávají většinou dětem prostor pro svobodné rozhodování a možnost volby. Respektují jejich 

spontánnost. Učitelé vytvářejí pro splnění zadávaných úkolů přiměřený časový prostor. 

V případě nižšího zájmu nebo koncentrace pozornosti se zařazují relaxační chvilky. Kvalitu 

výchovně-vzdělávací práce příznivě ovlivňuje laskavý a vstřícný přístup učitelů. 

Interakce a komunikace se při výuce řídí pravidly jednání, jež žáci akceptují. Je vytvářen 

dostatečný prostor pro vyjádření žákova vlastního názoru. Komunikace a vyjadřování žáků jsou 

vesměs  dobré. Pro práci ve třídách se dvěma ročníky volí učitelé systém dohodnutých pravidel 

jednání, chování a komunikace, který musí být všemi členy kolektivu respektován a dodržován, 

aby bylo možné dosáhnou vytčených vzdělávacích cílů. 

Pro hodnocení žákovské práce získávali pedagogové podklady ústním a písemným zkoušením, 

praktickým předváděním činností a aktivně pracovali se žákovským portfoliem. Žáci byli 

vedeni k sebehodnocení, vlastní analýze chyb a k pravidelnému jednoměsíčnímu hodnocení 

svých dovedností. S takto získanými informacemi učitelé pracovali ve vyučovacích hodinách. 

V průběhu celého školního roku učitelé ve své práci zachovávali a propagovali kladné, tradiční 

hodnoty ve vzdělávání, kterými jsou dobrá kázeň žáků, respektování žákovské individuality, 

spolupráce s rodiči  a  otevřenost veřejnosti při předávání informací. Jsou to vše časem ověřené 

hodnoty, na kterých staví škola své celkové koncepční záměry. 

 

5.4.1 Oblast minimální prevence násilí a šikanování mezi žáky 

 

Škola má vypracovaný minimální program prevence. Jeho autorkou je M. Šounová – školní 

koordinátor prevence. Dokument je každoročně aktualizován. 

Nabízíme v něm rozsáhlou škálu zájmových útvarů pro volný čas žáků, rodičům a dětem 

předkládáme společné aktivity, jako je večerní keramická tvorba, poznávací a kulturní výlety, 

příprava výrobků pro vánoční a velikonoční jarmarky, večerní cvičení pro ženy, sportovní 

činnost oddílu bojových sportů kickboxu a jiujitsu. 

V oblasti prevence celoročně systematicky působíme na utváření správných morálně volních 

vlastností žáků, vedeme je k úctě ke starším osobám i úctě ke svým vrstevníkům. 

Aktivity pořádané v programu minimální prevence ukazují dětem možnost, jakým způsobem 

účelně a smysluplně plánovat a organizovat svůj volný čas. 

V průběhu školního roku nebyl zaznamenán žádný případ šikanování nebo jiného nežádoucího 

chování žáků starších vůči mladším. 

 

 

Minimální prevence byla uskutečňována následujícími způsoby: 

a) Společným vytvářením a dodržováním pravidel školního soužití. Vytvořením 

školní ,, Charty boje proti šikanování“ obsahující pravidla  školního soužití. 

b) Neplánovaným zařazováním prevence do výuky v závislosti na zájmu a 

potřebách dětí a na konkrétní situaci ve třídě.   

c) Cílenou prevencí, začleněnou do vzdělávacích předmětů 

 

 

 



 10 

5.4.1.1 Zájmové útvary 

  

            Na počátku školního roku bylo žákům nabídnuto 10 zájmových útvarů. Kroužky 

zahájily svoji práci začátkem měsíce října. 

 

Přehled zájmových útvarů ve školním roce 2011/2012 

 

Den Čas Název kroužku Vedoucí Počet žáků 

úterý 7.00 – 7.45 Sportovní kroužek Mgr. J. Sladovník 13 

úterý 13.00 – 13.20 Anglický jazyk Mgr. J. Vostrovská 16 

úterý 13.00 – 13.45 Přírodovědný kr. Mgr. J. Sladovník 9 

středa 7.00 – 7.45 Zdravotnický kr. M. Šounová 8 

středa 13.00 – 13.45 Keramický kr. Mgr.Z.Zikmundová 17 

čtvrtek 7.00 – 7.45 Dramatický kr. R. Duchoňová 12 

čtvrtek 13.00 – 13.45 Výtvarný kr. Mgr.Z.Zikmundová 16 

čtvrtek 13.00 – 13.45 Dopravní kroužek P. Léblová 13 

čtvrtek 11.50 – 12.35 Náboženství J. Mikeš 3 

pátek 7.00 – 7.45 Informatika R. Duchoňová 13 

K výuce hry na flétnu, kterou na naší škole vede pan učitel A. Tomášek ze ZUŠ J. J. Ryby 

v Rožmitále pod Třemšínem, se zapsalo 6 dětí, což je 14% z celkového počtu žáků školy. 

V průběhu roku v prosinci a červnu připravili tito žáci pro rodiče a veřejnost koncerty. 

Škola spolupracovala s TJ Tochovice, která v pondělních a čtvrtečních odpoledních hodinách 

pořádala v tělocvičně kondiční cvičení žena a cvičení se zaměřením na bojové sporty. 

 

5.4.1.2 Škola v přírodě 

 

Ozdravný pobyt žáků ve škole v přírodě se konal 28. 5. – 1. 6. na Srní na Šumavě. Zúčastnilo 

se ho 29 žáků ZŠ a 10 dětí z  MŠ.  

V pobytu na Šumavě děti poznávaly principy skupinové práce. Celým pobytem prostupoval 

projekt nazvaný „Výpravy za poklady od Vydří řeky“.  

Při plnění úkolů tohoto projektu se žáci seznamovali s kulturními a přírodními zajímavostmi 

místa pobytu. Formou hry poznávali smysl a cíl ochrany přírody. 

 

5.4.2 Oblast sportovní, dopravní a zdravotní výchovy 
 

V této oblasti byly realizovány následující aktivity: 

Datum Název akce Odpovídá Místo konání 
30. 9. 2011 ,,Ochrana našich životů v situacích 

ohrožení“ – školní projekt  

všichni učitelé ZŠ ZŠ Tochovice  a okolí 

Tochovic 
9.2.– 19.4. 

2012  
Plavecký výcvik 1. – 5. r.  M. Šounová Aquapark Příbram 

24. 2. 2012 „Jíme zdravě“ – školní projekt P. Léblová ZŠ Tochovice 
15. 5. 2012 Výuka pravidel silničního provozu F. Stoklasa– Autoklub 

Příbram 

ZŠ Tochovice 

25. 5. 2012 Jízdy zručnosti a výuka pravidel 

silničního provozu na dopravním 

hřišti 

Mgr. Z. Zikmundová,  

P. Léblová, F. Stoklasa 
Dopravní hřiště 

v Příbrami 

 



 11 

5.4.3 Oblast kulturně vzdělávací 
 

Datum Název akce Odpovídá Místo konání 
29. 9. 2011 Návštěva Podbrdského muzea – 

výstava „Staň se rytířem, 

princeznou“ 

P. Léblová Rožmitál pod 

Třemšínem 

10. 10. 2011 Návštěva divadelního představení 

„Ferda Mravenec“  

Mgr. J. Sladovník Divadlo A. Dvořáka 

Příbram 
29. 11. 2011 Divadelní představení „Vánoční 

příběh“ 

Mgr. J. Sladovník Divadlo „Krab“  

ZŠ Tochovice 
2. 12. 2011 ,,Pekelná škola“ školní projekt R. Duchoňová ZŠ Tochovice 
11.12. 2011 Kulturní vystoupení žáků při 

rozsvěcování obecního vánočního 

stromu 

všichni vyučující obec Tochovice 

20.12. 2011 Vánoční besídka „Narození 

Ježíška“ a jarmark 

všichni vyučující ZŠ Tochovice 

2. 3. 2012  ,,Slavím masopust“ školní projekt Mgr. Z. Zikmundová, 

P. Léblová 

ZŠ Tochovice 

3. 3. 2012 Vystoupení žáků při oslavách 

obecního masopustu 

Mgr. J. Sladovník Obec Tochovice 

30. 3. 2012 Divadelní představení „Žabák 

Kvak“ 

Mgr. J. Sladovník Divadlo „Krab“  

ZŠ Tochovice 
2. – 4. 4. 

2012 
Velikonoční jarmark Mgr. Z. Zikmundová, 

M. Šounová 

ZŠ Tochovice 

3. 4. 2012 Školní soutěž „Nejhezčí 

velikonoční vajíčko“ 

Mgr. Z. Zikmundová ZŠ Tochovice 

4. 4. 2012 Beseda v březnické knihovně Mgr. J. Sladovník Březnice 
4. 4. 2012 Filmová pohádka „Na půdě“  Mgr. J. Sladovník Kino v Březnici 
26. 4. 2012 Školní recitační soutěž Mgr. J. Sladovník ZŠ Tochovice 
13. 5. 2012 Vystoupení žáků ke Dni matek s 

dramatizací pohádky  

„O vznešené ježibabě“ 

Mgr. J. Sladovník,  

R. Duchoňová 

KD Tochovice 

1. 6. 2012 Výlet na zámek v Blatné Mgr. Z. Zikmundová Blatná 
22. 6. 2012 Školní výlet do ekocentra „Čapí 

hnízdo“ a skanzenu ve Vysokém 

Chlumci 

Mgr. J. Sladovník Olbramovice, Vysoký 

Chlumec 

 

5.4.4 Oblast environmentální výchovy 

 

Ředitel školy pro tuto oblast výchovy sestavuje a pravidelně vyhodnocuje roční plán. Důraz se 

v něm klade na vytváření kladného vztahu žáků k přírodě, životnímu prostředí a poznávání 

regionu.  

Ve školním roce se uskutečnilo několik projektů zaměřených na oblast EVVO.  

Tematické okruhy EVVO jsou také včleněny do učebních předmětů všech ročníků a žákům je v 

nich objasňována důležitost  péče o životní prostředí, jeho ochranu a potřebnost třídění odpadů.  

Školním rokem prostupovala soutěž ve sběru plastových víček, hliníku, baterií a 

elektrospotřebičů.  Zapojili jsme se do celorepublikové soutěže „Recyklohraní“ pořádané 

společnostmi Ecobat, Asekol a Eko-kom. Škole se podařilo umístnit mezi nejaktivnějšími 

školami.  

 

 



 12 

Žáci vytřídili  

                                                                                       218 kg            hliníku 

                                                                                       152 kg             baterií 

                                                                                       375 kg             elektro odpadu. 

                                                                                         70 kg             plastových víček 

Přihlásili jsme se  do soutěže ve sběru hliníku „Těžíme hliník z našich domácností“ pořádané 

OF ČR Votice a ZO ČSOP EKOCENTRUM Říčany a zde se nám podařilo získat 2. místo. 

Sběr lesních plodů se v tomto roce z důvodů neúrody nekonal. 

V oblasti EVVO spolupracuje škola s centrem ekologické výchovy Ochrana fauny ČR ve 

Voticích. V květnu  jsme společně připravili projekt „Ptáci a lidé“.  

Do ekologické výchovy patří také poznávání přírodních a kulturních zajímavostí a 

památek regionu. Ani na tuto oblast se ve školním roce nezapomnělo. V přehledu, který je 

uveden pod komentářem, jsou uvedeny lokality nebo kulturní památky, které žáci navštívili a 

poznali. 

Akce pořádané v této oblasti jsou následující: 

 

Datum Název akce Odpovídá Místo konání 
29.9.2011 Návštěva podbrdského muzea – 

výstava „Staň se rytířem a 

princeznou“ 

P. Léblová Rožmitál pod 

Třemšínem 

30. 9.2011 Školní projekt „Ochrana našich 

životů v situacích ohrožení“ 

Mgr. J. Sladovník Tochovice 

25. 10. 2011 Školní projekt „Podzim v lese“ P. Léblová Tochovice 
24. 2. 2012 Školní projekt „Jíme zdravě“ P. Léblová ZŠ Tochovice 
4. 5. 2012 Školní projekt „Ptáci a lidé“ ve 

spolupráci s OFČR Votice 

Mgr. J. Sladovník ZŠ Tochovice 

28.5. - 1. 6. 

2012 
Školní projekt ,,Výpravy za 

poklady od Vydří řeky“ 

realizovaný při pobytu ve škole 

v přírodě 

Mgr. Z. Zikmundová 

M. Šounová 

Srní Šumava 

1. 6. 2012 Návštěva zámku v Blatné Mgr. Z. Zikmundová 

 

Blatná 

22. 6. 2012 Návštěva ekocentra  „Čapí 

hnízdo“v Olbramovicích  

Mgr. J. Sladovník Olbramovice 

22. 6. 2012 Návštěva skanzenu ve Vysokém 

Chlumci 

Mgr. J. Sladovník Vysoký Chlumec 

1.9.2011 – 

30.6. 2012 
Celoroční projekt „Recyklohraní“ Mgr. J. Sladovník ZŠ Tochovice 

 

 

5.4.5 Školní družina 

 

               K docházce do školní družiny bylo ve školním roce 2011-2012 přihlášeno 40 dětí. 

Byla proto otevřena dvě oddělení, která pracovala v provozní době 11.45 – 16.00 hodin. 

V činnosti družiny se prolínaly aktivity odpočinkové, přírodovědné, branné, sportovní, 

pracovně-technické a estetické. Své místo v denním programu měla i pravidelná příprava žáků 

na vyučování. Ke sportovním činnostem bylo využíváno školní hřiště a tělocvična. 

 

 



 13 

5.4.6 Mateřská škola 

 

Zpracovala paní Z. Baxová – zástupce ředitele školy 

 

Výsledky výchovně-vzdělávacího procesu 

 

Škola pracuje podle nového Školního vzdělávacího programu " Svět patří nám". Každá třída má 

zpracovaný vlastní třídní plán. První třída pracuje podle plánu s názvem "Rok s kocourkem 

Mourkem" a druhá třída podle plánu " Hrajeme si a poznáváme svět". Plán je zpracován na 

období tří let / 2010 - 2013/, průběžně se aktualizuje. Plán sestavily společně všechny pedagog. 

pracovnice školy. Každá učitelka si zpracovává týdenní témata a denní přípravy. V souladu se 

ŠVP probíhá i práce s dětmi,která je kontrolována pravidelně zástupkyní ředitele 

školy.Záznamy o kontrolách jsou uloženy v dokumentaci školy. 

Do 1.třídy bylo pro školní rok 2011/12 bylo zapsáno 22 dětí. Provoz 1. třídy je od 7,30 hod. do 

14,50 hodin. Ráno a odpoledne se děti spojují do 2 třídy. 

Do 1.třídy docházely děti s celodenní docházkou, ale hlavně děti se 4 hodinovou docházkou a 

docházkou na pět dní v měsíci/ maminky pobírají rodičovský příspěvek/. V této třídě učí paní 

učitelka Pavla Vojtíšková, od 13,45 hod. do 14,50 hod. dohlídává děti uklízečka paní Jarmila 

Lakomá. 

Do druhé třídy bylo zapsáno 22 dětí.V této třídě učily paní učitelky - Zdeňka Baxová a Martina 

Vondrášková. 

Cíle a úkoly vyplývající ze ŠVP byly plněny formou her jak řízených tak spontánních, dále 

činnostmi řízenými učitelkou ve skupinách i individuálně. Velký důraz byl kladen na 

prožitkové vnímání, kdy si děti osvojují různé poznatky a znalosti přímým pozorováním a 

kontaktem s přírodou a vším co je každodenně obklopuje. Úkoly a cíle byly přizpůsobeny věku 

dětí a jejich individuálním schopnostem. Učitelky respektovaly individuální zvláštnosti dětí, 

snažily se plnit jejich přání a požadavky, vytvářely ve třídách klidnou a vstřícnou atmosféru. 

P.učitelky přistupovaly k dětem individuálně, respektovaly jejich tempo vývoje.Vhodnou 

formou se snažily děti zapojovat do kolektivu, do všech činností probíhajících během dne. 

Snažily se, aby mladší děti překonaly odloučení od rodiny. P. učitelky vedly děti k získávání 

správných hygienických a stravovacích návyků, k samostatnosti při sebeobsluze, k pořádku. 

Vedly děti ke kamarádství,spolupráci, vzájemné pomoci a postupně se snažily odstraňovat 

nežádoucí chování v kolektivu - agresivitu,ubližování,nepořádnost. 

Pro děti je pořádáno mnoho různých aktivit, při kterých jsou naplňovány úkoly a cíle školy. Pro 

práci s dětmi má škola dobré podmínky. Třídy jsou prostorné, mají dobré materiální vybavení, 

učitelky mají dostatek učebních pomůcek. Součástí školy je také velká,prostorná zahrada.  

 

 

Zájmové činnosti školy 

 

Logopedie - p. učitelka Vondrášková pracovala s dětmi při nápravě vadné výslovnosti.Úzce 

spolupracovala s rodiči , navazovala na odborné vyšetření u logopeda. Nápravu vadné 

výslovnosti prováděla s 15 dětmi. 

Průběžně byla s dětmi při každodenních činnostech prováděna grafomotorika pod vedení         

p. učitelek druhé třídy. 

 

 

 



 14 

Škola v přírodě 
 

Pobyt dětí v přírodě proběhl v termínu od 28.5.do 1.6.2012 na Šumavě - chata Povydří, pod 

vedením paní učitelky Vojtíškové a p.uč Baxové. Na školu v přírodě odjelo 10 dětí. 

Provoz mateřské školy zajišťovaly p. uč. Vondrášková a p. Lakomá a ostatní provozní personál 

školy. 

Škola v přírodě nesla název ,,Poznáváme zvířátka se skřítkem Šumíkem". Cílem pobytu bylo 

seznámit děti s přírodou na Šumavě a její ochranou v rámci NP a CHKO. Povídali jsme si, jak 

se chovat v přírodě a co jí prospívá. Děti poznávaly různé druhy zvířat a rostlin prostřednictvím 

úkolů skřítka Šumíka. Neméně důležitým cílem bylo zlepšit a prohloubit vzájemné vztahy mezi 

dětmi a vést je k samostatnosti při sebeobsluze. Díky množství pohybových her děti zvyšovaly 

svou fyzickou kondici. 

Při plnění různých úkolů si děti upevňovaly a zdokonalovaly tělesnou a fyzickou zdatnost, 

obratnost, postřeh, paměť, tvořivost a fantazii , estetické cítění, samostatnost.Děti se učily 

pracovat a plnit úkoly samostatně, ve skupinách i společně. 

Odloučení od rodičů zvládly všechny děti bez problémů. Domů se vrátily spokojené, 

obohacené o nové zážitky. 
 

Oblast sportovní a dopravní 

 a/ plavecký výcvik v bazénu v Příbrami - společně se ZŠ 9.2.- 19.4.2012 

kurzu se zúčastnilo 14 dětí 
 

b/ dopravní výchova - Téma - Jezdíme bezpečně seznamování s pravidly silničního provozu, 

vyjížďka na kolech po okolí -  22.5.2012 
 

Aktivity školy 
    
- Vítání podzimu - Příbram nábřeží - Votice /20 dětí/ - 3.10.2011 

- divadlo Březnice - pohádka Perníková chaloupka - 4.10.2011 

- polodenní vycházka do přírody s batohy - 6.10.2011 

- divadlo Příbram - Příhody Ferdy mravence - se ZŠ - 10.10.2011 

- drakiáda s rodiči na louce u MŠ /19 rodičů+děti/ - 24.10.2011 

- kino OÚ Tochovice - pohádka"Pejsek a kočička" - 5.11.2011 

- pochod broučků - OS Slůňata - 5.11.2011 

- vítání občánků OˇU Tochovice - vystoupení dětí - Z.Baxová - 6.11.2011 

- posvícení - pečeme hnětynky,zdobíme 

- tvoření s rodiči na prodejní vánoční jarmark - pouze 3 rodiče - 15.11.2011 

- fotografování dětí - soubor - Vánoční podkroví,Kalendář - 21.11.2011 

- divadlo v MŠ - Vánoční příběh - divadlo Krab - 29.11.2011 

- mikulášská besídka s nadílkou - 1.12.2011 

- mikulášská besídka pro rodiče - vystoupení dětí - nadílka 1.12.2011 

- rozsvícení vánočního stromu na návsi - vystoupení dětí/Baxová/ - 11.12.2011 

- prodejní vánoční jarmark - Slůňata - 11.12.2011 

- divadlo v MŠ - Vánoční pohádka - 14.12.2011 

- Vánoce v MŠ - stromeček, nadílka, slavnostní tabule - 15.12.2011 

- shlédnutí vánoční besídky v ZŠ - 20.12.2011 

- návštěva předškoláků v ZŠ - 1. třída - 18.1.2012 

- zápis do ZŠ Tochovice - 20.1.2012 

- vycházka za zvířátky ke krmelci u Zákosteleckého rybníku - 26.1.2012 



 15 

- divadlo Příbram - pohádka - Povídejme si děti - 6.2.2012 

- maškarní karneval v MŠ - s rodiči - soutěže, tombola, občerstvení - 21.2.2012 

- masopust - průvod obcí - vystoupení dětí - 3.3.2012 

- maškarní karneval v KD Tochovice - Slůňata+obec - 4.3.2012 

- zápis do MŠ - 20.3.2012 

- exkurze do knihovny - beseda s knihovnicí - 23.3.2012 

- divadlo v MŠ - divadlo Krab - pohádka O žabákovi - 30.3.2012 

- kino Březnice - Dobrodružství na pasece I. - 4.4.2012 

- slavíme Velikonoce - kraslice, přáníčka, koledování 

- Den Země - lesopark Litavka /20 dětí/ - 18.4.2012 

- exkurze do stájí p. Chaloupky - 26.4.2012 

- čarodějnice - průvod, ohýnek,hry - 30.4.2012 

- kino Březnice - Dobrodružství na pasece II , zámek , hry Na statku - autobus,vlak - 2.5.2012 

- Den matek v KD - vystoupení dětí , přáníčka - 9dětí - 13.5.2012 

- vyjížďka na kolech po okolí - 22.5.2012 

- Škola v přírodě - Srní - 28.5 - 1.6.2012 

- MDD - divadlo v MŠ - pohádka "O třech kůzlátkách" - div. Zvoneček - 4.6.2012 

- fotografování dětí - 5.6.2012 

- polodenní vycházka do přírody - k rybníkům a do lesa - 7.6.2012 

- školní výlet - ZOO Plzeň + Dinopark - 13.6.2012 

- důchodci v MŠ - farní charita Příbram /B.Vaníková/ - vystoupení dětí - 20.6.2012 

- slavnost v MŠ - rozloučení se školáky - 21.6.2012 

- hurá prázdniny - posezení u ohýnku na zahradě - s rodiči  , opékání buřtů / velká účast - 

celkem 62 přítomných/ - 26.6.2012 

 

5.4.7 Školní projekty uskutečněné v průběhu školního roku – realizace průřezových témat 

 

Datum Název projektu Realizovaná 

průřezová témata 

30. 9. 2011 Ochrana našich životů v situacích ohrožení Environmentální výchova 
Osobnostní a soc. výchova 

Mediální výchova 

25. 10. 2011 Podzim v lese Environmentální výchova 

Osobnostní a soc.  výchova 
Mediální výchova 

18. 11. 2011 Učíme se demokracii Výchova dem.  občana 

Mediální výchova 

2. 12. 2011 Pekelná škola Multikulturní výchova 
Osobnostní a soc. výchova 

Mediální výchova 

24. 2. 2012 Jíme zdravě Environmentální výchova 
Osobnostní a soc. výchova 

Mediální výchova 

2. 3. 2012 Slavíme masopust Multikulturní výchova 

Osobnostní a soc. výchova 
Mediální výchova 

4. 5. 2012 Ptáci a lidé Environmentální výchova 

Osobnostní a soc.  výchova 
Mediální výchova 

28.5.–1.6. 

2012 

Výpravy za poklady od Vydří řeky Environmentální výchova 

Osobnostní a soc.  výchova 
Mediální výchova 

celoroční Recyklohraní Environmentální výchova 

 

celoroční Celá škola hraje divadlo Osobnostní a soc. výchova 
Multikulturní výchova 

Mediální výchova 



 16 

1. V průběhu celého roku škola realizovala projekt „Inovace školy“ financovaný z operačního 

 programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Pro zkvalitnění výuky bylo zakoupeno osm 

notebooků a dva interaktivní data projektory. Učitelé vytvořili sady výukových materiálů pro 

jazykové a přírodovědné předměty a absolvovali několik školení podporujících nové formy práce 

ve vyučovacích hodinách. Projekt bude realizovaná i v průběhu dalšího školního roku. 

2. V březnu 2012 byla ukončena realizace projektu „Informační systém do ZŠ“. Jeho autorem 

byla společnost s ručením omezeným SEDUCTUS se sídlem v Mostě. Projekt byl financován 

z OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost ESF. Vytvořil ucelený informační a komunikační 

systém pro naši školu. Po dobu dalších pěti let budou rodiče i žáci moci využívat elektronickou 

žákovskou knížku a třídní knihu.  

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků  

    Školy 

 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se zúčastnili pracovníci ZŠ : 

Pracovník Termín Název akce Zařízení Cena 

Mgr. J. Sladovník 
24. 10. 2011 Školská legislativa – aktuální změny 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
600 

M. Šounová 

8. 11. 2011 

Nebezpečné komunikační jevy spojené 

s užíváním internetu a mobilních 

technologií 

Centrum prevence 

rizik virt. 

komunikace PF UP 

OLomouc 

 

P. Léblová 
9. 11. 2011 

Rozvíjíme čtenářskou gramotnost na 1. st. 

ZŠ 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 600 

Mgr. Z. Zikmundová 
14. 11. 2011 Vánoční inspirace 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
650 

Mgr. J. Sladovník 
23. 1. 2012 Školská legislativa – Zákoník práce 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
750 

Mgr. J. Sladovník 
20. 2. 2012 Školská legislativa – Školský zákon 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
750 

Mgr. J. Sladovník 
22. 2. 2012 BOZP a PO pro vedoucí pracovníky škol 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
600 

P. Léblová 
21. 3. 2012 

Čtenářská gramotnost – klíč k úspěchu 

nejen při testování 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 600 

M. Šounová 17. 4. 2012 Setkání metodiků prevence 
PPP Příbram Pod 

Šachtami 294 Příbram 
0 

 

 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se zúčastnili pracovníci MŠ : 

Pracovník Termín Název akce Zařízení Cena 

Z. Baxová 
6. 10. 2011 Pohádky trochu jinak 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
750 

Bc. P. Vojtíšková 
14. 10. 2011 Relaxace a uvolňovací cviky v MŠ 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
750 

M. Vondrášková 
14. 11. 2011 Vánoční inspirace 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
650 

Z. Baxová 
15.  5. 2012 Kreativní techniky a jejich užití 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
650 

Bc. P. Vojtíšková 
16.  5. 2012 Logopedická praxe ve školství 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
700 

M. Vondrášková 
17.  5. 2012 Tvoříme s Ekoateliérem 

VI Stř. kr. územní 

pracoviště Příbram 
700 

 

 



 17 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se zúčastnili pracovníci ŠJ : 

Pracovník Termín Název akce Zařízení Cena 

J. Duspivová,  

V. Svobodová 
30. 8. 2012 Hygienické minimum pro kuchařky 

Jídelny cz 

Farského 14 

Plzeň 
600 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentace školy na veřejnosti 

 

7.1 Účast žáků v soutěžích 

Název soutěže Datum Umístění Počet žáků 

Výtvarná soutěž Středočeského kraje „Pohádková knížka 

Třídilka“ 

30.11.2011 bez umístnění 5 

Výtvarná soutěž „Proč být hasičem“ 30. 4. 2012 bez umístnění 4 

Matematický klokan 16. 3. 2012  30 

Okrsková cyklistická soutěž 21. 5. 2012 6. místo 4 

Okrsková recitační soutěž ve Strži u Dobříše 28. 5. 2012 1.místo 

J. Sladovník 

3. místo  

D. Šimůnková 

3 

Celorepubliková soutěž“Recyklohraní“ 30.6.2012 Umístnění mezi 50 

nejaktivnějšími 

školami 

42 

Soutěž ve sběru hliníku „Těžíme hliník z našich domácností“ 

OFČR Votice a ZO ČSOP Ekocentrum Říčany 

 

30.6.2012 2. místo v regionu 

Táborska a 

Příbramska 

42 

Výtvarná soutěž na téma „Pověst o Bivojovi a staré 

pověsti české“ – pořádaná Podbrdským muzeem 

v Rožmitál pod Třemšínem 

25. 6. 2012 Čestné uznání a 

volná vstupenka do 

muzea 

10 

 

 

7.2.1 Prezentace školy na veřejnosti 

        Vedení školy v průběhu roku úzce spolupracovalo s výborem SRPŠ a OS Slůňata  při MŠ. Na 

pravidelných schůzkách se připravoval plán aktivit pro půlroční období. Spolupráce s rodiči 

spočívala zejména v  přípravě a organizaci kulturně poznávacích výletů, tvorbě vánočních a 

velikonočních dekorací pro školní jarmarky, nákupu pomůcek pro MŠ a sešitů pro ZŠ, organizaci 

dětského karnevalu a přípravě školy v přírodě. 

          Škola  propůjčovala dvakrát v týdnu tělocvičnu ženám ke cvičení a dvakrát sportovnímu 

oddílu kickboxu. Obě skupiny zde cvičily pod záštitou TJ Tochovice. 

V hodinách dramatické výchovy a dramatického kroužku žáci připravovali vystoupení, která pak 

předvedli při tradičním rozsvěcování obecního vánočního stromu a oslavě Dne matek.                

I letos škola spolupracovala se ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále pod Třemšínem, která má v jejích 

prostorách zřízeno odloučené pracoviště. Pan učitel A. Tomášek zde vyučoval 6 žáků hře na 

flétnu. Pod jeho vedením připravili dva koncerty, na kterých ukázali své hráčské dovednosti. 

           K pravidelným školním aktivitám patří tradiční charitativní akce. Žáci se zapojili do sbírek 

fondů nebo občanských sdružení, jako je CHRPA, Fond Sidus a  Pomozte dětem. Ve všech 

pořádaných sbírkách byla vždy vybrána nemalá finanční částka, která určitě pomohla dobrým 

účelům. 

Jednou měsíčně po celý školní rok vycházel časopis „Tochováček“. Žáci v něm formou krátkých 

zpráv, hodnocení a anket informovali rodičovskou i širší občanskou veřejnost o všech aktivitách 

pořádaných  ve škole. Tochováček  je vydáván už čtyři a půl roku  a je nedílnou součástí školního 



 18 

dění. Jeho jednotlivá čísla jsou zveřejňována na školních webových stránkách a odráží se v nich 

školní práce za uplynulý měsíc. O dění ve škole byla veřejnost také informována  prostřednictvím 

Obecního zpravodaje. 

        Velmi dobrou ukázkou školní práce je pravidelně obnovovaná výzdoba všech prostor školy. 

Rodiče a ostatní návštěvníci školy si mohou prohlédnou žákovské práce vytvořené v hodinách 

výtvarné výchovy nebo výtvarného kroužku. Zásluhu na příjemném estetickém vzhledu budovy 

má paní učitelka Mgr. Zdeňka Zikmundová a Miroslava Šounová. Vysoká estetičnost školního 

prostředí pomáhá vytvářet atmosféru klidu a rodinné pohody, jejíž utváření si klademe za 

dlouhodobý cíl, ke kterému směřuje naše veškerá školní práce. 

 

 

7.2.2 Výčet aktivit organizovaných školou  ve školním roce 2011/2012 pro veřejnost nebo ve  

          spolupráci se sdružením rodičů či obcí: 

Základní škola 

Datum Název akce Ve spolupráci 
7. 12. 2011 Společné tvoření rodičů a dětí dekorací na vánoční jarmark   SRPŠ 
11. 12. 2011 Kulturní vystoupení žáků při rozsvěcování obecního 

vánočního stromu 

OÚ Tochovice 

19. 12. 2011 Vánoční koncert ZUŠ J.J.Ryby v Rožmitále pod Třemšínem ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál 
20. 12. 2011 Vánoční besídka „Narození Ježíška“ a jarmark SRPŠ 
3. 3. 2012 Vystoupení dram. souboru školy při oslavách obecního 

masopustu ,, Slavíme masopust“ 

OÚ Tochovice 

28. 3. 2012 Tvoření velikonočních dekorací pro jarmark SRPŠ 
2.– 4. 4. 2012 Velikonoční jarmark SRPŠ 
13. 5. 2012 Vystoupení dram. souboru školy ke Dni matek s dramatizací 

pohádky  ,,O vznešené ježibabě“ 

OÚ Tochovice 

11. 6. 2012 Koncert ZUŠ J.J.Ryby v Rožmitále pod Třemšínem pobočky 

Tochovice 

ZŠ Tochovice 

16. 6. 2012 Výlet rodičů a žáků do Aquaparku v Berouně SRPŠ 

 

Mateřská škola 

 

Zpracovala paní Z. Baxová – zástupce ředitele školy 

Spolupráce MŠ a OS Slůňata 

 

- schůzky výboru s učitelkami / o činnosti, aktivitách školy,potřebách,../ 

- výbor - Krotká, Němečková, Hanková 

- Pochod broučků  - 5.11.2011 

- pomoc při organizaci mikulášské besídky - balíčky,ceny na soutěže 

- prodej výrobků na vánočním jarmarku 

- nákup dárků na vánoční besídku 

- maškarní karneval - ceny, pohoštění 

- maškarní karneval  pro děti v KD  - společně s MŠ  - soutěže,tombola,pohoštění  

- pomoc při úklidu okolí školy  

- zajišťování pitného režimu 

- pomoc při opravách hraček, zakoupení nových  

- škola v přírodě - příspěvek, trička, ceny, ... 

- rozloučení se školáky - knihy, šerpy, .. 



 19 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Komentář: 

 

Ve školním roce 2011/2012 neproběhla na ZŠ a MŠ Tochovice inspekční činnost ČŠI.  

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 
Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2011 a vypracovala je paní M. Režová účetní příspěvkové 
organizace. 

 

Výsledky celkového hospodaření ZŠ a MŠ Tochovice v roce 2011 
    

Základní škola 
    

Obecní prostředky 

Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

501020 Školní pomůcky 2 373,00 Kč 2 375,00 Kč 

501030 Materiál 23 558,94 Kč 23 600,00 Kč 

501080 Uhlí 38 092,00 Kč 40 000,00 Kč 

501100 Školní mléko 7 396,00 Kč 7 400,00 Kč 

501110 DHIM 14 478,00 Kč 14 500,00 Kč 

501140 Ochranné oděvy 460,80 Kč 470,00 Kč 

501200 Vstupné žáci kultur. akce 6 605,00 Kč 6 610,00 Kč 

501330 Vstupné učitelé 1 525,00 Kč 1 530,00 Kč 

502010 Elektrická energie 37 964,00 Kč 38 000,00 Kč 

512010 Cestovné 862,00 Kč 900,00 Kč 

512070 Cestovné DVPP 1 186,00 Kč 1 200,00 Kč 

512080 Cestovné s dětmi 2 177,00 Kč 2 200,00 Kč 

518010 Telefon 12 248,26 Kč 12 500,00 Kč 

518030 Poštovné 1 654,00 Kč 1 700,00 Kč 

518050 Služby - opravy 112 678,00 Kč 119 365,00 Kč 

518014 Pojistné 10 535,00 Kč 10 600,00 Kč 

518240 Správce počítačů 17 838,00 Kč 17 850,00 Kč 

518300 Software 3 490,00 Kč 3 500,00 Kč 

518310 HW opravy 2 677,00 Kč 2 680,00 Kč 

518320 Škola v přírodě - žáci 53 900,00 Kč 53 900,00 Kč 

518330 Škola v přírodě pedag. 5 423,00 Kč 5 450,00 Kč 

518034 Služby – stočné 6 322,00 Kč 6 350,00 Kč 

518350 Služby – elektro 18 520,00 Kč 18 520,00 Kč 

518360 Služby – stavební úpravy 59 388,00 Kč 59 401,00 Kč 

518100 Rozbor vody 1 969,00 Kč 2 000,00 Kč 

518370 Služby – kominík 300,00 Kč 300,00 Kč 

518410 Revize has. přístrojů 1 536,00 Kč 1 540,00 Kč 



 20 

Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

518420 Revize kominík 600,00 Kč 600,00 Kč 

518430 Doprava plavání 12 400,00 Kč 12 400,00 Kč 

518440 Dopr. akce s dětmi poř. šk.                  9 710,00 Kč 9 710,00 Kč 

518670 Plavání ZŠ 13 950,00 Kč 13 950,00 Kč 

518750 Techn. kontrola hřiště 5 220,00 Kč 5 220,00 Kč 

518650 Fotoslužby 7 902,00 Kč 7 910,00 Kč 

518690 Internet ZŠ 960,00 Kč 1 000,00 Kč 

518700 Revize BOZP 750,00 Kč 750,00 Kč 

518720 Fond Sidus 8 782,00 Kč 8 790,00 Kč 

518770 Pojistné 7 966,00 Kč 7 970,00 Kč 

521000 Mzdy placené z obce 7 050,00 Kč 7 050,00 Kč 

549000 Povinné pojistné úraz.poj. 8 723,46 Kč 8 800,00 Kč 

528000 Náhrady mezd v době nemoci 8 284,00 Kč 8 290,00 Kč 

524000 Odvody – zdravotní z obce          

527000 Odvod do FKSP z obce 82,79 Kč 99,00 Kč 

569000 Poplatky bance za ved. účtu 8 738,00 Kč 8 750,00 Kč 

Celkem z obce 546 274,25 Kč 555 730,00 Kč 
    

Státní prostředky 

Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

501018 ONIV 33 017 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 

501019 ONIV 33 353 22 800,00 Kč 22 800,00 Kč 

518250 33 353 4 700,00 Kč 4 700,00 Kč 

521000 33027 33 289,00 Kč 33 289,00 Kč 

521000 mzdy 33 353 – pedag. 1 261 067,00 Kč 1 261 067,00 Kč 

521000 mzdy 33 353 – nepedag. 71 742,00 Kč 71 742,00 Kč 

521000 mzdy - OPPP 33 000,00 Kč 33 000,00 Kč 

521000 mzdy – OPPP ostatní 52 000,00 Kč 52 000,00 Kč 

524000 odvody – 33 027 11 318,00 Kč 11 318,00 Kč 

524000 odvody – 33 353 453 157,00 Kč 453 157,00 Kč 

527000 odvody - FKSP     

527000 33027 249,00 Kč 249,00 Kč 

527000 33353 13 302,00 Kč 13 302,00 Kč 

Celkem z kraje 1 966 624,00 Kč 1 966 624,00 Kč 

    

Státní prostředky - Evropská unie 

Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

501023 DHIM akce EU 32133123 a32533123  189 908,40 Kč 273 757,80 Kč 

3 Materiál 32133123 a 32533123 4 080,00 Kč 4 080,00 Kč 

518180 Školení  32133123 a 32533123 1 200,00 Kč 1 200,00 Kč 

        

Celkem z kraje 195 188,40 Kč 279 037,80 Kč 



 21 

Výnosy ZŠ 

Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

662000 Úroky 142,28 Kč 150,00 Kč 

649010 Pojistné - odškodnění 24 000,00 Kč 24 000,00 Kč 

649200 Školní mléko 7 397,00 Kč 7 400,00 Kč 

649030 Vstupenky 3 774,00 Kč 5 600,00 Kč 

649300 Divadlo a kino 16 065,00 Kč 16 300,00 Kč 

649320 Doprava divadlo 9 710,00 Kč 9 800,00 Kč 

649500 Škola v přírodě 51 900,00 Kč 51 900,00 Kč 

649400 Plavání ZŠ 13 950,00 Kč 14 000,00 Kč 

649910 Ostatní 2 920,00 Kč 3 000,00 Kč 

649420 Doprava na plavání 12 400,00 Kč 13 000,00 Kč 

649800 Ostatní/foto/ 19 174,00 Kč 20 000,00 Kč 

649900 Charitativní akce 7 631,00 Kč 7 700,00 Kč 

649700 Dary 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 

        

Celkem 171 063,28 Kč 174 850,00 Kč 

    

Mateřská škola 

Obecní prostředky 

Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

501040 Materiál 20 977,00 Kč 21 000,00 Kč 

501033 Školní mléko 1 849,00 Kč 1 850,00 Kč 

501070 Uhlí 47 945,00 Kč 48 000,00 Kč 

501090 Hračky 809,60 Kč 810,00 Kč 

501150 Ochranné oděvy 489,60 Kč 490,00 Kč 

501250 Vstupné kultr. akce 9 572,00 Kč 9 600,00 Kč 

502020 Elektrická energie 27 327,00 Kč 27 400,00 Kč 

512100 Cestovné – školení 712,00 Kč 800,00 Kč 

512110 Cestovné – školení 1 065,00 Kč 1 100,00 Kč 

518020 Telefon 9 273,19 Kč 9 300,00 Kč 

518040 Poštovné 797,00 Kč 800,00 Kč 

518070 Služby  7 987,00 Kč 8 000,00 Kč 

518046 Služby – stočné 7 563,50 Kč 7 570,00 Kč 

518390 Služby - kominík 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 

518470 Služby – elektroopravy 1 610,00 Kč 1 610,00 Kč 

518760 HW opravy 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 

518680 Plavání MŠ 6 300,00 Kč 6 300,00 Kč 

518520 Služby – has.přístroje 1 536,00 Kč 1 550,00 Kč 

518530 Doprava – plavání 5 600,00 Kč 5 600,00 Kč 

518540 Doprava akce s dětmi 6 327,00 Kč 6 350,00 Kč 



 22 

Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

518640 Revize komínů 600,00 Kč 600,00 Kč 

518660 Fotoslužby 14 480,00 Kč 14 480,00 Kč 

518710 Revize BOZP 750,00 Kč 750,00 Kč 

518740 Software MŠ 2 795,00 Kč 2 800,00 Kč 

521000 Mzdy placené z obce 206,00 Kč 210,00 Kč 

527000 Odvody do FKSP 20,93 Kč 30,00 Kč 

528000 Náhrady mezd nemoc                 1 944,00 Kč 1 950,00 Kč 

549000 Povinné pojistné – úraz 3 787,10 Kč 4 000,00 Kč 

Celkem z obce  195 322,92 Kč 195 950,00 Kč 

    

Státní prostředky 

Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

501017 ONIV 33 353 2 224,00 Kč 2 224,00 Kč 

518260 33 353 6 800,00 Kč 6 800,00 Kč 

  33 005     

521 00 Mzdy   33353 – pedag. 859 858,00 Kč 859 858,00 Kč 

521 00 Mzdy   33 353 – nepedag. 164 320,00 Kč 164 320,00 Kč 

524 00 odvody soc. 256 044,00 Kč 256 044,00 Kč 

524 00 odvody zdrav. 92 176,00 Kč 92 176,00 Kč 

524 00 odvody - 33 005     

524 00 odvody - 33 005     

524 00 Odvody – 33027 84,00 Kč 84,00 Kč 

524 00 odvody - 33 016     

528000 Náhrady mezd–nem. 33353     

527 00 odvod do FKSP   33353 10 241,00 Kč 10 241,00 Kč 

527 00 Odvody - 33 005     

527 00 Odvody - 33 016     

Celkem z kraje 1 391 747,00 Kč 1 391 747,00 Kč 

    

Výnosy MŠ 

Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

601000 Příspěvek rodičů MŠ 65 640,00 Kč 66 000,00 Kč 

649021 Školní mléko 3 376,00 Kč 7 800,00 Kč 

649310 Divadlo a kino MŠ 7 522,00 Kč 8 000,00 Kč 

649330 Doprava do divadla MŠ 2 553,00 Kč 2 600,00 Kč 

649410 Plavání MŠ 6 300,00 Kč 6 500,00 Kč 

649430 Doprav na plavání 5 600,00 Kč 6 000,00 Kč 

Celkem z obce 90 991,00 Kč 96 900,00 Kč 

    

    

    



 23 

Školní jídelna 

    
0becní prostředky 

Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

501010 Potraviny 364 976,65 Kč 365 000,00 Kč 

501060 Materiál 24 003,30 Kč 24 100,00 Kč 

501160 Ochranné oděvy 784,80 Kč 790,00 Kč 

501 13 DHIM  8 703,00 Kč 8 710,00 Kč 

502030 Elektrická energie 48 278,00 Kč 48 300,00 Kč 

549000 Povinné pojistné - úraz 1 478,00 Kč 1 500,00 Kč 

512030 Cestovné 48,00 Kč 100,00 Kč 

518080 Ostatní služby 816,00 Kč 820,00 Kč 

518060 Revize-výtahy 1 320,00 Kč 1 320,00 Kč 

518056 Služby – stočné 7 562,50 Kč 7 600,00 Kč 

518110 Rozbor vody 8 276,00 Kč 8 300,00 Kč 

521 00 Mzdy   2 400,00 Kč 2 400,00 Kč 

52800 Náhrady mezd nemoc                 1 072,00 Kč 1 080,00 Kč 

527000 Odvod do FKSP  10,72 Kč 50,00 Kč 

Celkem obec 469 728,97 Kč 470 070,00 Kč 

    

Krajské prostředky 

Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

501022 33 353 3 508,00 Kč 3 508,00 Kč 

518027 33353 500,00 Kč 500,00 Kč 

521 00 Mzdy placené z kraje 33015 2 562,00 Kč 2 562,00 Kč 

521000 Mzdy placené z kraje 33353 384 104,00 Kč 384 104,00 Kč 

521 00 OPPP 33353 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 

524 00 Odvody placené z kraje 33015             872,00 Kč 872,00 Kč 

524 00 Odvod placené z kraje  33353 130 596,00 Kč 130 596,00 Kč 

527 00 Odvod do FKSP  33015 26,00 Kč 26,00 Kč 

527 00 Odvod do FKSP  33353 3 868,00 Kč 3 868,00 Kč 

Celkem z kraje 528 036,00 Kč 528 036,00 Kč 

    

    

Výnosy ŠJ 

Číslo účtu Název položky Skutečnost Rozpočet 

  Tržby za obědy 299 220,00 Kč 299 500,00 Kč 

  Tržby od zaměstnanců 50 472,00 Kč 50 500,00 Kč 

        

Celkem 349 692,00 Kč 350 000,00 Kč 

    



 24 

Rekapitulace 

Příjmy 0 

Příspěvek od 

rodičů 

65 640,00 Kč Základní škola 546 274,25 Kč 

Obědy od 

žáků 

299 220,00 Kč Mateřská škola 195 322,92 Kč 

Obědy od 

zaměstnanců 

50 472,00 Kč Školní jídelna 104 752,32 Kč 

Úroky 142,28 Kč Základní škola 

z kraje 

1 966 624,00 Kč 

Škola v 

přírodě 

51 900,00 Kč Mateřská škola 

z kraje 

1 391 747,00 Kč 

Jiné výnosy 

ZŠ 

119 021,00 Kč Školní jídelna 

z kraje  

528 036,00 Kč 

Jiné výnosy 

MŠ 
25 351,00 Kč Potraviny 364 976,65 Kč 

Dotace – EU 195 188,40 Kč   195 188,40 Kč 

Dotace obec 600 000,00 Kč     

Dotace kraj 3 886 407,00 Kč     

Celkem 5 293 341,68 Kč Celkem  5 292 921,54 Kč 

    

 

 

 

V Tochovicích     30.  8. 2012 

 

Projednáno na pedagogické radě dne: 30.  8. 2012 

 

Schváleno školskou radou dne:             12. 10. 2012 

 

Vypracoval: 

        

       Mgr. Jiří Sladovník 

          ředitel školy 


